Página 1 de 1

PREFEITURA
B* FRANCA

Ê Ê  TRABALHOS COMPROMISSO COM VOCÊ

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
GABINETE DA SECRETÁRIA

Franca, 20 de maio de 2024.

> Oficio n° 219/GABSECSAUDE/2024 - les
> Assunto: Informações sobre o reparo do aparelho de raio-x da UPA do

Anita
> Ref.: Requerimento n° 259/2024 -  Vereador Gilson Pelizaro

Senhor Prefeito,

Em atenção ao Requerimento n° 259/2024 -  subscrito peio Vere
Gilson Pelizaro, que trata, sobretudo, de solicitação de informações sobre o r
do aparelho de raio-x da UPA do Anita, venho à presença de Vossa Excel
informar que as devidas manutenções foram realizadas, e o equipamento em
voltou a funcionar normalmente no dia 13/05/2024.

Na oportunidade renovo protestos de elevada estima e consideração,
e me coloco à disposição para futuros contatos e eventuais dúvidas que possam
existir.

Respeitosamente,

R e ce t Le mI&JQ5/2L-

Excelentíssimo Senhor
Alexandre Augusto Ferreira
Prefeito

nete g ereito

Av. Doutor Flávio Rocha, 4.780 -  Jardim Redentor - Franca/SP - CEP: 14405-600.
Telefone: (16) 3711-9403 - e-mail: gabinetesaude@franca.sp.gov.br

Site: www.franca.sp.gov.br

mailto:gabinetesaude@franca.sp.gov.br
http://www.franca.sp.gov.br

**£»*«

a

CAMARA municipal de franca
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br FRANCA
e x c e l e n t í s s i m o  s e n h o r  p r e s i d e n t e  d a  c â m a r a  m u n i c i p a l  d e  FRANCA - SP
IMiNHAMENTO !

ÁíferuÁ 1
os o/ou pfovitíonctú:-1

ÍM ■ '<■ \t • a REQUERIMENTO n° ^  J /2024

---U----' j DESPACHO

___ A  ____

Saía de Sessões,,yn  / ( K /  m

iy\

Pr^sidente

0 Vereador que este subscreve, vem, nos termos regimentais,
REQUERER, ouvido o Augusto Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito

Municipal a fim de fornecer a esta Casa informações sobre o reparo do
aparelho de Raios-X da Unidade de Pronto Atendimento do Jardim Anita.

Informações dão conta de que o referido aparelho encontra-se j
inoperante, e que seu reparo demorará cerca de dois mesas, o que tem

obrigado os pacientes a se deslocarem até o Pronto Socorro Álvaro j
Azzuz, de ambulância, para a realização do exame e retorno.

Destaca-se que são inúmeros os transtornos causados aos

pacientes daquela UPA, inclusive com a mobilização de uma ambulância
municipal para o deslocamento desses pacientes, que podería estar
afetada a fins mais urgentes, pelo que ora suscitamos o Poder Executivo

por informações.

Câmara Municipad de'Franca/SP] '6 de maio de 2024.

G ilson Pelizarç
VEREADOR

&  ^

r /«

Rua da Câmara, n.° 01 - Parque das Águas - CEP: 14401-306
Telefone: (151 3713-1555 - DDG: 0800 940 1555

ca mara®fra nca.sp. leg. b r

http://www.franca.sp.leg.br